
UCHWAŁA NR XIII.87.2025 
RADY GMINY ZAGRODNO 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Zagrodno na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024r., 
poz. 1465 ze zm.), w związku z art. 11a, ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. 
z 2023r., poz. 1580) Rada Gminy Zagrodno uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Zagrodno w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagrodno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym  
Województwa  Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zagrodno 

 
 

Bartosz Kunecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21564213-54FB-4618-8306-27D27AEEBDD7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII.87.2025 

Rady Gminy Zagrodno 

z dnia 25 marca 2025 r. 

Program Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt na Terenie 
Gminy Zagrodno na Rok 2025 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Wójcie Gminy – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Zagrodno. 

2. Programie – należy przez to rozumieć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zagrodno. 

§ 2. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Zagrodno. 

Rozdział 2. 
Cel i zakres programu 

§ 3. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zagrodno oraz opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

§ 4. Zakres Programu obejmuje: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

3. odławianie bezdomnych zwierząt, 

4. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 
usypianie ślepych miotów, 

5. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

6. obligatoryjną sterylizację albo kastrację  zwierząt w schronisku, 

7. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

Rozdział 3. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 5. Bezdomne zwierzęta znajdujące się na terenie Gminy Zagrodno przyjmowane są przez 

schronisko dla Bezdomnych Zwierząt Wieruszów - Psia Ostoja. 

§ 6. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w schronisku określa regulamin schroniska oraz 
umowa zawarta ze schroniskiem. 

Rozdział 4. 
Poszukiwanie właścicieli bezdomnych  zwierząt 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt i przekazywanie ich do adopcji jest realizowane 
przez  schronisko. 

§ 8. W ramach działań własnych Gmina Zagrodno poszukuje nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt 
poprzez zamieszczenie ogłoszenia wraz ze zdjęciem zwierzęcia na stronie internetowej. 

Rozdział 5. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 9. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
zwierzę trwale dotąd pozostawało. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21564213-54FB-4618-8306-27D27AEEBDD7. Podpisany Strona 1



§ 10. Bezdomne zwierzęta na terenie gminy podlegają stałemu odławianiu. Zgłoszenia od mieszkańców 
gminy o bezdomnych zwierzętach przyjmuje Urząd Gminy. 

§ 11. Urząd Gminy po przyjęciu zgłoszenia i sprawdzeniu jego zasadności informuje schronisko 
o konieczności odłowienia zwierzęcia. 

§ 12. Odławianie zwierząt bezdomnych powinno być prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, 
który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapywanych zwierząt, a także nie będzie zadawał im 
cierpienia. 

§ 13. Odłowione zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu do schroniska przez podmiot, z którym gmina 
zawarła stosowną umowę tj. Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „PSIA  OSTOJA” ul. Szkolna, 
w Pieczyskach. 

§ 14. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego wskazanego 
w § 21. 

§ 15. Po odłowieniu zwierzęta podlegają następującym czynnościom i zabiegom: 

1. ocenie stanu zdrowia przez lekarza weterynarii, 

2. pomocy lekarsko – weterynaryjnej, 

3. umieszczeniu w pomieszczeniu przeznaczonym na kwarantannę, 

4. po opuszczeniu kwarantanny oznakowaniu w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami prawa 
i niezbędnym szczepieniem profilaktycznym. 

Rozdział 6. 
Sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

§ 16. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt oddanych do schroniska  zgodnie 
z umową zawartą ze schroniskiem. 

§ 17. Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być prowadzone tylko przez lekarza weterynarii. 

§ 18. Zabiegom, o których mowa w §16 nie podlegają: 

1. zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się 
właściciela lub opiekuna, 

2. zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub 
wiek. 

Rozdział 7. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 19. Usypianie  ślepych miotów wykonywane jest w schronisku lub w przypadku porzuconego miotu 
usypianie wykonuje lekarz weterynarii zgodnie z umową zawartą z gminą. 

§ 20. Po uśpieniu zwłoki zwierzęce przekazywane są do utylizacji. 

Rozdział 8. 
Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym 

§ 21. Gospodarstwo rolne znajdujące się pod adresem Jadwisin 11, przyjmuje i zapewnia opiekę   
zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy Zagrodno. 

§ 22. Sposób postępowania i zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie wskazanym 
w ust. 1 określa porozumienie. 

Rozdział 9. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 23. Całodobowa opieka weterynaryjna zwierząt, które ucierpiały w wyniku zdarzeń drogowych 
realizowana będzie przez lekarza weterynarii, w ramach podpisanej umowy na świadczenie usług z Ośrodkiem 
Rehabilitacji Dzikich Zwierząt „KLEKUSIOWO” Tomaszów Bolesławiecki 165A. 

§ 24. Bezdomne zwierzęta gospodarskie ranne w wyniku kolizji drogowych umieszczone zostaną 
w gospodarstwie rolnym wskazanym w § 21, gdzie będą miały zapewnioną opiekę weterynaryjną, a pozostałe 
zwierzęta będą trafiać do Ośrodka Rehabilitacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21564213-54FB-4618-8306-27D27AEEBDD7. Podpisany Strona 2



Rozdział 10. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 25. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Zagrodno realizuje się przy współpracy 
z mieszkańcami wsi. 

§ 26. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o której mowa w §25 ust. 1 obejmuje: 

1. zapewnienie dokarmiania , 

2. zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom. 

Rozdział 11. 
Działania o charakterze edukacyjno- informacyjnym 

§ 27. W ramach Programu Urząd Gminy prowadzi działania edukacyjne, m.in. w zakresie odpowiedzialnej 
i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, a także propagowania adopcji zwierząt 
domowych. 

Rozdział 12. 
Finansowanie programu 

§ 28. Na realizację zadań wynikających w Programu na rok 2025 planuje się kwotę 45 000,00 zł.: 

1. wyłapywanie bezdomnych zwierząt i doprowadzenie ich do schroniska oraz utrzymanie bezdomnych 
zwierząt w schronisku – 12 000,00 zł, 

2. dokarmianie bezdomnych kotów – 1 000,00 zł, 

3. opieka weterynaryjna wraz  ze  sterylizacją  bezdomnych  zwierząt – 32 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21564213-54FB-4618-8306-27D27AEEBDD7. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 

do Uchwały Nr XIII.87.2025 Rady Gminy Zagrodno z dnia 25 marca 2025 r. 

 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Zagrodno na rok 2025 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych 
gminy. 

W związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. ochronie zwierząt  (t.j. Dz.U. z 2023r., 
poz. 1580) Rada Gminy corocznie do dnia 31 marca określa w drodze uchwały, program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 
W związku z powyższym przygotowany został program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2025, który stanowi załącznik do uchwały. Obejmuje on swoim 
zakresem realizację takich zadań jak:  

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 
2) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 
3) odławianie bezdomnych zwierząt, 
4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  z udziałem 

zwierząt, 
5) usypianie ślepych miotów, 
6) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 
7) obligatoryjną sterylizację albo kastrację  zwierząt w schronisku, 
8) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 
Zadanie jakim jest prowadzenie Schroniska dla bezdomnych zwierząt zostało powierzone dla 

Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt "PSIA OSTOJA" z siedzibą przy ulicy Szkolnej 14, 98-400 
Pieczyska. Natomiast usługi weterynaryjne świadczone będą przez lek. weterynarii – Ośrodek Rehabilitacji 
Dzikich Zwierząt - "KLEKUSIOWO". 

W Programie wskazano również konkretne gospodarstwo rolne, które zapewniało będzie opiekę 
zwierzętom gospodarskim z terenu gminy, z którym Gmina posiada zawarte porozumienie.  
Podjęcie uchwały wywoła skutki finansowe dla gminy Zagrodno. W Programie wskazano wysokość 
środków finansowych przeznaczonych na jego realizację oraz sposób ich wydatkowania. 

Zgodnie ze wskazaniem ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. ochronie zwierząt  (t.j. Dz.U. z 2023r., 
poz. 1580) projekt programu został przekazany do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, 
zarządcom obwodów łowieckich oraz organizacjom społecznym, których statutowym celem jest ochrona 
zwierząt. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21564213-54FB-4618-8306-27D27AEEBDD7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII.87.2025 RADY GMINY ZAGRODNO z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt na Terenie Gminy Zagrodno na Rok 2025
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Cel i zakres programu w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	§ 6 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Poszukiwanie właścicieli bezdomnych  zwierząt w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	§ 8 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Odławianie bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.5
	§ 10 w zał.1 rozdz.5
	§ 11 w zał.1 rozdz.5
	§ 12 w zał.1 rozdz.5
	§ 13 w zał.1 rozdz.5
	§ 14 w zał.1 rozdz.5
	§ 15 w zał.1 rozdz.5
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5 § 15
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 15
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 15
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 15


	Rozdział 6 - Sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku w zał.1
	§ 16 w zał.1 rozdz.6
	§ 17 w zał.1 rozdz.6
	§ 18 w zał.1 rozdz.6
	ust. 1 w zał.1 rozdz.6 § 18
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 18


	Rozdział 7 - Usypianie ślepych miotów w zał.1
	§ 19 w zał.1 rozdz.7
	§ 20 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym w zał.1
	§ 21 w zał.1 rozdz.8
	§ 22 w zał.1 rozdz.8

	Rozdział 9 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w zał.1
	§ 23 w zał.1 rozdz.9
	§ 24 w zał.1 rozdz.9

	Rozdział 10 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami w zał.1
	§ 25 w zał.1 rozdz.10
	§ 26 w zał.1 rozdz.10
	ust. 1 w zał.1 rozdz.10 § 26
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 26


	Rozdział 11 - Działania o charakterze edukacyjno- informacyjnym w zał.1
	§ 27 w zał.1 rozdz.11

	Rozdział 12 - Finansowanie programu w zał.1
	§ 28 w zał.1 rozdz.12
	ust. 1 w zał.1 rozdz.12 § 28
	ust. 2 w zał.1 rozdz.12 § 28
	ust. 3 w zał.1 rozdz.12 § 28



	Uzasadnienie


